
Министерство образования Нижегородской области 
Государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования 
«Нижегородский институт развития образования» 

(ГБОУ ДПО НИРО) 

П Р И К А З 

г. Нижний Новгород № _ 

I О реализации ~~ | 
сетевого инновационного проекта 

«Разработка и апробация 
технологии развития профессиональной компетентности 

учителя иностранного языка 
средствами сетевого корпоративного ресурса» 

В соответствии с Порядком организации инновационной деятельности 

в ГБОУ ДПО НИРО (утвержден приказом ректора от 24.02.2015 г. № 53) и на 

основании Решения Научно-методического экспертного совета ГБОУ ДПО 

НИРО (протокол № 5 от 21.06.2016 г.) 

п р и к а з ы в а ю : 
! 

1. Реализовать в 2016 — 2019 гг. сетевой инновационный проект «Разработка 

и апробация технологии развития профессиональной компетентности учите-

ля иностранного языка средствами сетевого корпоративного ресурса» (далее 

- Проект). 

2. Сотрудникам кафедры иностранных языков (Н.А. Юрловой, заведующей, 

С.Н. Исаковой, доценту, Н.Н. Сониной, доценту) и кафедры информацион-

ных технологий (Т.И. Каняниной, заведующей, С.Ю. Степановой, старшем} 

преподавателю) осуществить научно-методическое руководство Проектом. 

3. Утвердить перечень образовательных организаций Нижегородской облас-

ти, участвующих в Проекте (Приложение 1). 



4. Утвердить план реализации Проекта (Приложение 2). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научно-

исследовательской и проектной деятельности С.А.Максимову. 



Приложение 1 к приказу 
от № /£</> 

Перечень 
общеобразовательных организаций Нижегородской области - участниц 

сетевого инновационного проекта 
«Разработка и апробация 

технологии развития профессиональной компетентности 
учителя иностранного языка 

средствами сетевого корпоративного ресурса» 

1. МБОУ «Школа № 126 с углублённым изучением английского языка» г. Н. 
Новгород 
2. «МАОУ СШ № 102» г. Н. Новгород 
3. МБОУ «Гимназия № 50» г. Н. Новгород 
4. МАОУ «Гимназия № 67» г. Н. Новгород 
5. МБОУ «Лицей № 8» г. Н.Новгород 
6. МБОУ «Гимназия № 13» г. Н. Новгород 
7. МБОУ Лицей № 7 г. Кстово 
8. МБОУ «Гимназия г. Навашино» 
9. МБОУ «Гимназия № 38» г. Дзержинск 



Приложение 2 к приказу 
ОТ № 

План реализации 
сетевого инновационного проекта 

«Разработка и апробация 
технологии развития профессиональной компетентности 

учителя иностранного языка 
средствами сетевого корпоративного ресурса» 1 

№ п/п Направление 
деятельности 

Содержание 
деятельности 

Ответственные Образователь-
ные 

продукты 
(результаты) 

1 этап (теоретико-проектировочный), январь - май 2016 г. 
1 1. Разработка 

программы и плана 
реализации проекта 

1. Анализ проблем препо-
давательской практики 
2. Разработка концепции 
сетевого инновационного 
проекта. 

Н.А. Юрлова 
J1.A. Шевцова 
С.Н. Исакова 
Н.Н. Сонина, 
участники проекта 

Концепция 
сетевого 
ин новационного 
проекта 

2 этап (практический), сентябрь 20] 16 г. - май 2017 г. 
2 1. Создание и 

апробация сетевого 
корпоративного 
ресурса 
«Профессиональ-
ная грамотность 
учителя иностран-
ного языка» 

1. Создание сети иннова-
ционных площадок проек-
та. 
2. Создание и содержа-
тельное наполнение сете-
вого корпоративного ре-
сурса «Профессиональная 
грамотность учителя ино-
странного языка». 
3. Организация и 
проведение Интернет-
проекта «Профессиональ-
ная грамотность учителя 
иностранного языка». 

НА.Юрлова 
J1. А, Шевцова 
С.Н.Исакова 
Н.Н.Сонина, 
участники проекта 

Созданный и 
апробированный 
сетевой 
корпоративный 
ресурс 

3 этап (обобщающий), сентябрь 2017 г. - сентябрь 2018 г. 
3 1. Разработка 

дидактического 
обеспечения де-
тельности сетевого 
корпоративного 
ресурса 

1.Создание дидактическо-
го портфолио «Слагаю-
щие формулы успеха учи-
теля иностранного языка». 

Н.А.Юрлова 
Л. А. Шевцова 
С.Н.Исакова 
Н.Н.Сонина, 
участники проекта 

Дидактический 
портфолио «Сла-
гающие формулы 
успеха учителя 
иностранного 
языка» 

4 этап (внедренческий), октябрь 201! 1 г.- январь 2019 г. 
4 1. Распространение 

опыта реализации 
проекта 

Внедрение материалов 
инновационной деятель-
ности. 

Н.А. Юрлова 
JI. А. Шевцова 
С. Н. Исакова 
Н. Н. Сонина, 
участники проекта 

Сборник мат< 
риалов по итогам 
инновационной 
деятельности 


